

DATUM

2024-12-19

Mötesanteckning Delregional Samverkan Nordost

Tid: 2024-12-19 kl. 13.00--15.30

Plats: Digitalt via Teams

Närvarande: Se separat deltagarförteckning

1. Godkännande av dagordning

Adéle Ceimertz, ordf. sjukhusstyrelse Centralsjukhuset Kristianstad (CSK) tillika ordf. i delregionalt samverkansorgan nordost hälsade alla välkomna till dagens möte. Dagordningen godkändes.

2. Presentationsrunda

Nära vård nordöstra Skåne: Anita Joelsson processledare ers. Carsten Winter, Maria Kusagård

Förvaltning Nära vård och hälsa: Elina Opasiak

Bromölla kommun, Anneli Börjesdotter Tedenlid, Lea Swebelius

Osby kommun, Jimmy Ekborg (C), Maria Reimer (S), Lina Bengtsson

Kristianstad kommun, Kristina Lindbåge (S), Michael Anefur (KD), Helena Ståhl

Östra Göinge kommun, Daniel Jönsson Lyckestam (M), Tina Clausen Strömberg

Hässleholms kommun, Ann Persson (M), Christer Welinder (S), Anders Wallentheim (S), Annette Viksten Åhl

Perstorps kommun, Jessica Nordenvall

CSK, Adéle Ceimertz (M), Marianne Eriksson (S), Susanne Lottsfeldt (SD), Mats Molt Rolfsson

Hässleholms sjukhus, John Eklöf (M), Daniel Tejera (L), Caroline Lindahl, Lena Jeppsson, Ann-Louise Svensson

Psykiatri habilitering och hjälpmedel, BUPs första linje: Jeanette Horst

Maria Skåne nordost: Emilia Närholm

3. Förvaltning Nära vård och hälsa

Oskar Hammar, tf förvaltningschef ersätts i dagens möte av Elina Opasiak, Enhet verksamhetsstöd nära vård.

Den 22/8 2024 fick HSN i uppdrag att ta fram förslag till en ny anslagsfinansierad vårdnivå inom nära vård. I november tog regionfullmäktige beslut om en ny förvaltning, Nära vård och hälsa. Förvaltningen består av en operativ verksamhetsdel som ska vara producentneutral och anslagsfinansierad och en strategisk plattform. Den strategiska delen ska inspirera verksamheter att testa och lära men framför allt bredda och peka ut en tydlig riktning i omställningsarbetet och befästa det nära

vårdarbetet. Den anslagsfinansierade delen ska säkra allas rätt till lika vård. Man kommer bland annat att se över öppettiderna för kvälls- och helgmottagningar. Under hösten har fokus varit att bygga skalet och parallellt har man varit ute och informerat om det som är på gång.

Målet är en mer personcentrerad och jämlik vård för medborgarna och navet är den regionala och kommunala primärvården såsom hemtjänst, mobila team med mera. Intentionen är att minska det organisatoriska mellanrummet. Man har varit ute i de olika delregionerna och haft dialoger och fått in mycket bra synpunkter.

Frågor:

1) Hur går processen till och hur blir kommunerna delaktiga? Kommer det att kosta kommunerna? Ska kommunerna stärka den medicinska kompetensen?

Svar: Vi har informerat i etablerade vårdstrukturer, i delregionala tjänstebereidningar och haft nyckelpersoner som tagit emot feedback. Man kommer också att ha extra möten och föra dialog med socialchefer. Vårdcentralerna ska vara navet och samarbeta med kommunerna med hjälp av mobila teamet och förstärka läkarstödet. ASIH går över till förvaltning Nära vård och hälsa.

2) Ser ni problem med den nya vårdformen samtidigt som hyrstopp för läkare införs?

Svar: Det som organisatoriskt flyttar över i den nya förvaltningen är ASIH och mobila teamen. Man förstärker läkarstödet jourtid för läkarbilarna.

3) Det finns många bra delar men tiden är knapp. Det behövs kontinuerlig information och dialog.

Svar: Vi har informerat i delregionala tjänstemannabereidningar, träffat MAS och äldreråd med mera.

4) Informationen till medborgarna är att man i första hand vänder sig till sin vårdcentral, behöver mobila närsjukvårdsteam anlitats tar läkaren på vårdcentralen den kontakten.

5) När det gäller kompetensförsörjningen är det svårt att rekrytera medarbetare till nordost, hur ser det ut i kommunerna?

Svar: Kristianstad kommun har rekryterat det man behöver. Hässleholms kommun ser en viss förbättring.

6) Delregionala tjänstemannabereidningen har haft fått information av Oskar Hammar och vi har representant i referensgruppen. Det handlar inte bara om att delregionerna ska göra lika utan att behålla det som fungerar bra.

7) Akutmottagningarna vid de mindre sjukhusen går över i den nya förvaltningen och man har haft täta möten med Oskar Hammar och hans medarbetare. Medarbetarna har fått träffa sina blivande chefer och det känns som att oron lagt sig.

[Forskningsprojekt om mobila team i skånsk närsjukvård fortsätter](#)

[Länk till registrering för att få nyhetsbrev om Nära vård och hälsa](#)

4. Vad pågår inom området Barn och unga, Skånes kommuner

BUPs första linje: Jeanette Horst informerade. BUP är ett gemensamt verksamhetsområde över hela Skåne med Linda Welin som verksamhetschef. Verksamheten är indelad i sex områden.

BUP Skåne online är en webbtjänst för barn och ungas psykiska hälsa. Där hittar man självhjälp och råd för att må bättre psykiskt och hjälpa andra. Man hittar också kontaktvägar och information om hur man kan söka hjälp.

BUP Skåne har haft en väldigt stor ökning av antal patienter de senaste 10 åren och har uppdrag för dem i åldern 0--18 år. Nära vård är ett nytt sätt att arbeta med hälsa. Den närmsta vården är den som patienten kan ge sig själv - självhjälp och egenvård - med stöd från kommun och region.

En väg in är idag BUP Skånes digitala mottagarfunktion. Syftet är att på ett enkelt, effektivt och tillgängligt sätt säkerställa att individen får rätt hjälp, informera, ge råd och göra kvalificerade bedömningar av vårdbehov. Man bedömer vårdbehov och bokar tid till rätt vårdnivå. Webbtjänsten är framtagen tillsammans med målgrupperna och är tillgänglig dygnet runt. De som är 13 år och uppåt kan boka videosamtal med BUP och finns behov av vård bokar BUP tid. Ungdomar under 18 år kan också chatta anonymt.

I Region Skåne arbetar man efter standardiserade vårdprocesser, ett likvärdigt arbets sätt utifrån varje barns behov.

Första linjen ger god och nära vård på primärvårdsnivå för att stärka den psykiska hälsan hos barn. Behandling ges digitalt, fysiskt eller digifysiskt, det kan röra sig om gruppbehandling, familjesamtal eller individuella samtal. Man har en forskningsmottagning i Lund varifrån de organiserar flera stora studier samt har en utbildningsmottagning och ett nära samarbete med digitala teamet.

BUP Skåne anpassar verksamheten i linje med den stegvisa vården i VIP (vård -och insatsprogram) ADHD. VIP omfattar både kommunernas och regionernas verksamheter. Handlingsplan för förbättrat omhändertagande av barn med svårigheter att styra och reglera uppmärksamhet, aktivitetsnivå och impulser. Man vill ge barn ökade insatser före diagnos och ge snabba insatser. VIP ADHD kommer att ändra namn till Kunskapsstöd ADHD.

Maria Skåne nordost: Emilia Närholm informerade. Maria Skåne är integrerad mottagning mellan kommun och region. 2025 kommer Bromölla, Osby, Perstorp och Östra Göinge inte vara med i arbetet. Maria Skåne vänder sig till unga under 25 år som har något bekymmer som rör alkohol och narkotika. Även om den unga inte vill få behandling kan närstående få stöd. Professionella (exempelvis skolkurator, skolsköterskor) kan höra av sig och är välkomna med frågor som rör narkotika, doping eller alkohol. Den unga kan själv söka hjälp och Socialtjänsten kan komma in med remisser och biståndsinsatser samt via 1177. Besökstid ges inom 1 vecka. Det är bland annat kostnadsfritt, frivilligt, ger snabb besökstid, flexibelt, motiverar och skapar relationer, kartlägger och individanpassar. Drogtester utförs i en behandling aldrig på annans uppdrag. Ingen nedre åldersgräns (den yngsta år 2023 var 12 år).

Möjligheter och utmaningar

- Integrerad verksamhet
- Möjlighet till likvärdig vård i Skåne begränsas då alla kommuner inte kommer vara anslutna
- Komplex målgrupp
- Framtidens mott?

5. Möten 2025

2025 sker ett skifte av ordförandeskapet som går över till kommunpolitiker. Adèle Ceimertz, Jimmy Ekborg och Helena Ståhl tar fram mötesdagar för 2025.

Den 5/5 2025 gemensam dag med teamet barn och unga.

Vid anteckningarna

Justerat



Ann-Louise Svensson
Chefssekreterare
Hässleholms sjukhus/CSK

Adèle Ceimertz
Ordförande